平成２９年度経和会 総会議事録

日  時  平成２９年７月８日(土) １３時 ～ １７時１５分

 場  所  埼玉大学 経済学部Ａ棟 ５０４講義室及びバル・メリンの森

第一部定期総会

 １．開会の辞 昭和４８年卒の小林千秋総務担当副会長  参加者数６０名

 ２．経和会会長挨拶と報告    昭和４４年卒の星野幸彦会長

①大学院教室移転ｻﾋﾟｱﾀﾜｰから秋葉原、神田に近い TSC へ。6/3 開所式

 会員に講義以外の使用を要請

②経和会に長年尽力された昭和 32年卒の大沢理事訃報報告

③年初に大学側から提案された全学部同窓会との事業連携の現況報告

④10/14 大学、同窓会共催の Home Coming Day に 2015 年ノーベル賞受賞の梶田先生

 講演会開催、経和会会員は 100 名以上の出席を要請

⑤経和会会報発行、競輪選手など紹介

⑥本日の講演者、山本俊郎氏の紹介

 ３．議長の選出

議事に先立ち、議長の選出を議場に諮った。議場から意見が無かったので、執行部案の

昭和５６年卒の中莖雅彦副会長／企画委員長を選出

 ４．議事

第１号議案 平成 28年度事業報告＜小林総務担当副会長＞

①活性化の進捗道半ば、大学、同窓会連携の動きしだいで実施

②電子名簿作成は同窓会連携が確定するまで保留

       ③院生会との連携は吉田理事に一任、HP 投稿促進要請

第２号議案 平成 28年度決算報告、財産目録報告＜高野財務担当副会長＞

及び監査報告＜古木監事＞

   第３号議案 平成 29 年度事業計画(案)＜小林副会長＞上程

          継続事案 前年度からの宿題事項の促進

第４号議案 平成 29年度予算(案)＜高野副会長＞上程

 ㈱埼玉学術事業会との業務委託内容の見直し説明

 ５．質疑応答

６．採決 中莖議長から議案毎に出席者に賛否を諮かった結果、4 議案すべて賛成多数で

承認された。

以上 4議案の審議が終了し、中莖議長は議事終了を宣言し降壇した。

 ７．報告事項  HC&D の申込み方など  ＜小林副会長＞

         新理事紹介 H2 年卒 藤澤 貢氏(本日欠席)広報委員

  H24 卒 桜田裕香氏 桜田氏挨拶、（徳島県出身、TV 埼玉勤務など）

 ８．閉会の辞 小林副会長が１３時５０分に定期総会の終了宣言

第二部 講演会     14：00～15：10     504 講義室
 講演者 山本 俊郎氏（小田急電鉄常務取締役）昭和 56 年卒の同窓生
 演題  小田急グループの経営戦略
     小田急電鉄入社後、いくつかの関係会社要職を経て、平成 27 年より常務就任
     グループ内には運輸、流通、不動産、ホテルなどを抱え、沿線街づくりなどでの
     興味あるお話や 2020 年度目標に向けての事業推進計画を聞かせていただいた

第三部 懇親会  バル・メリンの森(旧生協第二食堂)  ５０名参加  進行：小林副会長

① 山口宏樹学長ご挨拶 国内大学の人気、実力ランクは中盤より上。これからも同窓

生の皆さんに活躍を期待したい。
今年の HCD には梶田先生に講演をお願いしているが、他にも昨年文化功労章を受章

された小松和彦先生など、活躍されている同窓生がいるので、HCD に講演をしてい

ただくよう働きかけたい。
② 星野会長の挨拶 開会の辞
③ 柳沢哲哉経済学部長兼経和会名誉会長よりご挨拶と乾杯のご発声

経和会による、就職相談会などに謝意。
④ 歓談 歓談中 伊藤修大学院人文社会科学研究科長、田口博之副学部長、

岡田勉事務長に挨拶していただく
伊藤先生から社会人の埼大大学院入学を強く強調される

⑤ JAZZ LIVE 深澤友梨恵さん歌唱（平成 19 年夜間生入学、プロ転向で中退）
Georgia on my mind など 3 曲披露（バンドは埼大 IAZZ 研）

⑥ 現役生、川島氏、渡辺氏感想披露

   中締め 出席者最年長であり、同窓会後援のむつめゴルフ会会長でもある

昭和 38 年文理、経済卒の松村雄氏よりご挨拶と一本締めで、名残を惜しみな

がら 17 時 15 分に懇親会を終了した。

以上